
Diplomová práce „Význam a kompetence kurátora pro mládež na území hlavního města Prahy“ se
zaměřuje na vysvětlení činnosti práce kurátora pro mládež, jeho kompetence, práce s institucemi, se
kterými spolupracuje. Celé téma je dokresleno pomocí kazuistik klientů.
Tato práce se skládá z Úvodu, kde je charakterizován cíl práce. Teoretická část obsahuje základní
pojmy, popisuje činnost kurátora pro mládež, dále se zaměřuje na instituce, kompetence a úskalí práce
kurátora pro mládež.
Další díl práce tvoří šetření, kde se nacházejí kazuistiky klientů, které byly získány na Oddělení sociální
prevence u kurátorů mládeže Praha 10. Poté následuje Diskuze, která porovnává rozdíly teorie a praxe.
Diplomová práce je příspěvkem k pochopení problematiky kurátorů pro mládež.


